传真 021-62496860 021-62496860

电子信箱 Jftz@vip.sina.com Jftz@vip.sina.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1  主要会计数据和财务指标

单位：元  币种：人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年

度期末增减(%)

总资产 2,556,395,564.88 2,724,355,556.33  -6.17

所有者权益（或股东权益） 1,264,199,685.71 1,207,539,616.11  4.69

每股净资产   3.564   3.914  -8.94

 报告期(1-6 月) 上年同期
本报告期比上年同

期增减(%)

营业利润   79,522,880.04   56,755,074.29  40.12

利润总额   79,700,824.21   55,084,687.25  44.69

净利润   56,660,069.60   43,282,606.47  30.91

扣除非经常性损益后的净利润   54,061,078.78 -34,610,845.10 256.20

基本每股收益   0.160   0.154 3.90

稀释每股收益   0.160   0.154 3.90

净资产收益率   4.482   3.686 增加0.796个百分点

经营活动产生的现金流量净额   450,253,859.77  -107,000,578.88  --

每股经营活动产生的现金流量净额   1.269 -0.382 --

mailto:Jftz@vip.sina.com
mailto:Jftz@vip.sina.com

 2

2.2.2  非经常性损益项目

√适用   □不适用

单位：元  币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益   2,571,348.19

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免   31,294.48

其他营业外收支净额   -3,651.85

合计   2,598,990.82

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用  √不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用  □不适用

单位:股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份

1、国家持股 120,196,264 38.96  18,029,440  18,029,440 138,225,704 38.96

2、国有法人持股

3、其他内资持股
其中：境内非国有法

人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

有限售条件股份合计 120,196,264 38.96  18,029,440  18,029,440 138,225,704 38.96

二、无限售条件股份

1、人民币普通股 188,284,217 61.04  28,242,633  28,242,633 216,526,850 61.04

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

无限售条件股份合计 188,284,217 61.04  28,242,633  28,242,633 216,526,850 61.04

三、股份总数 308,480,481 100  46,272,073  46,272,073 354,752,554 100

 3

3.2 前 10 名股东、前 10 名流通股股东或无限售条件股东持股情况表

   单位：股

股东总数  60979

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%) 持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

上海地产（集

团）有限公司
国有股东 38.96 138,225,704 138,225,704 无

陈懿华 境内自然人 0.51 1,800,000 0 未知

丁荣兴 境内自然人 0.50 1,790,716 0 未知

潘恒林 境内自然人 0.30 1,064,400 0 未知

邢康 境内自然人 0.23 798,783 0 未知

岳杰 境内自然人 0.17 617,950 0 未知

王庆超 境内自然人 0.16 584,315 0 未知

陈少飞 境内自然人 0.14 496,200 0 未知

李世孝 境内自然人 0.12 420,000 0 未知

祁为娟 境内自然人 0.11 400,000 0 未知

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股

份数量
股份种类

陈懿华 1,800,000 人民币普通股

丁荣兴 1,790,716 人民币普通股

潘恒林 1,064,400 人民币普通股

邢康 798,783 人民币普通股

岳杰 617,950 人民币普通股

王庆超 584,315 人民币普通股

陈少飞 496,200 人民币普通股

李世孝 420,000 人民币普通股

祁为娟 400,000 人民币普通股

天泰精化 388,948 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动

的说明

上海地产（集团）有限公司与其他股东间不存在关联

关系或一致行动人关系，其他股东间未知是否存在关

联关系或一致行动人关系。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□适用   √不适用

§4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1  董事、监事和高级管理人员持股变动

√适用   □不适用

姓名 职务
年初持

股数

本期增持

股份数量

本期减持

股份数量

期末持

股数
变动原因

徐建国 监事会主席 14659 2199 0 16858 利润分配

包永镭 副总兼董秘 14468 2170 0 16638 利润分配

朱建中 总工程师 3646 1547 0 5193 利润分配、购入